第 55期（令和７年度）熊本地方最低賃金審議会

第２回 熊本県最低賃金専門部会議事要旨

１ 日 時  令和７年８月７日（木） 15時 00分～16時 20分

２ 場 所  熊本地方合同庁舎Ａ棟 10階 熊本労働局大会議室

３ 出席者

（公益代表委員）   倉田委員、諏佐委員、本田委員

（労働者代表委員）  齊藤委員、西委員、山本委員

（使用者代表委員）  岩永委員、浦田委員、原山委員

【事務局】斉藤労働基準部長、清水賃金室長、佐藤室長補佐、中野専門監督官、

堀田専門監督官

４ 議 題

（１） 関係労働者等からの意見聴取について

（２） 最低賃金に関する基礎調査結果の概要等

（３） その他

５ 議事要旨

（１） 関係労働者等からの意見聴取について

日本民主青年同盟熊本県委員会より意見聴取。

（２） 最低賃金に関する基礎調査結果の概要等

    事務局より、熊本労働局の管轄区域（熊本県全域）における最低賃金に関する基

礎調査結果の概要について説明。

（３） 事務局より、委員からの追加要望資料である「熊本市の消費者物価指数の前年同

月比の推移」の説明及び熊本県内の「各ハローワークの求人賃金」について説明。

    次回、第３回熊本県最低賃金専門部会は８月 12日（火）10時から開催。